
1 
 

 

 

ÅRSMØTE i NJ Oslo 
Tirsdag 24. september 2024 kl. 17.30 

Youngs nede, Youngstorget 3 

Det blir servering av mat i starten av møtet 

Etter det formelle årsmøtet blir det et åpent arrangement: Samtale om krigen 

mellom Israel og Hamas; Slik holder vi hodet kaldt når det stormer som verst.  

 

Sak 1 Åpning. Årsmøtefunksjonærer. Godkjenning av innkalling og saksliste s. 2 

Sak 2 Styrets årsberetning       s. 3 

Sak 3 Revidert regnskap for NJ Oslo      Eget dok 

Sak 4 Revidert regnskap og beretning for NJ Oslos stipendfond  Eget dok 

Sak 5 Ansattes ytringsfrihet        s. 18 

Sak 6 Skille mellom arbeid og fritid      s. 19 

Sak 7 Innkomne saker 

                      Sak fra klubben i Strix       s. 20 

Sak 8 Tiltaksplan for 2024 – 2025      s. 21 

Sak 9 Valg. Styre og valgkomite      s. 22 

   

Vedtekter NJ Oslo       s. 23 

 Vedtekter NJ Oslo stipendfond      s. 28 
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Sak 1 Åpning 

Forslag til årsmøtefunksjonærer 

Forslag til årsmøtedirigent:   Hans Christian Eide, NRK 

Forslag til referent:    Aslaug Watten, NJ Oslo 

Forslag til protokoll-underskrivere:  Legges fram på årsmøtet 

Forslag til redaksjonskomite:   Kristjan Molstad og Hilde Ridola. 

Forslag til tellekorps:    Legges fram på årsmøtet 

Forslagsstiller: Styret i NJ Oslo 

 

Forslag til dagsorden 

Sak 1 Åpning. Årsmøtefunksjonærer. Godkjenning av innkalling og saksliste   

Sak 2 Styrets årsberetning         

Sak 3 Revidert regnskap for NJ Oslo      

Sak 4 Revidert regnskap og beretning for NJ Oslos stipendfond   

Sak 5 Ansattes ytringsfrihet  

Sak 6 Skille mellom arbeid og fritid 

Sak 7 Innkomne saker 

              Sak fra klubben i Strix 

Sak 8 Tiltaksplan for 2024 – 2025       

Sak 9 Valg 

 

Forslagsstiller: Styret i NJ Oslo 
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Sak 2  Styrets årsberetning 2023-24 

 

Årsberetning NJ Oslo 2023-24 
 

Arrangementer 
Første arrangement i denne styreperioden kom med én eneste gang. Kun minutter etter årsmøtet 

26. september på Kulturhuset debatterte vi hvordan kunstig intelligens påvirker bransjen under 

tittelen Kunstig intelligens: Vår nye bestevenn? 

Eline Buvarp Aandal (NRK) ledet debatten, hvor også flere redaksjoner viste fram hvordan de jobber 

med kunstig intelligens. I panelet satt: 

● Eirin Larsen, SoMe-sjef i Dagens Næringsliv. 

● Eirik Solheim (NRK/Høgskulen i Volda). 

● Janni Fredriksen Kalafatis (VG). 

● Per Christian Evensen Helme (NTB). 

De snakket de om hvordan kunstig intelligens er til stede i journalistikken, og hvordan den kan være 

det i framtida. 

 

Fra venstre: Eline Buvarp Aandal, Eirin Larsen, Janni Fredriksen Kalafatis, Eirik Solheim og Per 

Christian Evensen Helme. Foto: Aslaug Watten/NJ OSlo 
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2. november tok vi tempen på framtidas arbeidsmarked på Dattera til Hagen. Foran en fullsatt sal 

fikk tilhørerne en innføring i rettighetene sine av NJ-jurist Vibeke Lærum. NRKs Afrika-korrespondent 

Vegard Tjørhom fortalte gjennom et videoopptak hvordan han jobbet seg opp fra midlertidig 

kontrakt til gjev korrespondent-jobb i statskanalen. 

Etter disse to innslagene ledet NRKs politiske journalist Mats Rønning en samtale med et 

redaktørpanel. Spørsmålet var enkelt, men svaret vanskelig: Er det noe håp?  

I panelet satt: 

● Derek Bjølgerud, sjef for TV2.no. 

● Martine Lunder Brenne, utviklingsredaktør i Dagbladet. 

● Stian Øvrebø Johannessen, stabsredaktør i Dagens Næringsliv. 

 

 

Pizza, publikum og panel. Fra venstre: Mats Rønning, Derek Bjølgerud, Martine Lunder Brenne og 

Stian Øvrebø Johannessen. Foto: Amanda Iversen Orlich/NJ Oslo 

 

29. november arrangerte NJ Oslo første arrangement i Påfyll-serien. Henrik Brattli Vold fra Institutt 

for journalistikk ga deltagerne på Pressens hus et krasjkurs i hvordan man verifiserer bilder og video. 

Etter dette arrangementet har NJ Oslo inngått et samarbeid med Pressens hus om flere 

arrangementer i Påfyll-serien. Det har vært arrangert tre kurs våren, sommeren og høsten 2024. 

Temaene har vært kunstig intelligens, et nytt kurs i verifisering og en idékveld med visning av filmen 

Ibelin. 
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Henrik Brattli Vold fra IJ forteller om verifisering av bilder og video. Foto: Amanda Iversen Orlich/NJ 

Oslo 

På nyåret kom arrangementene svært tett. 

23. januar inviterte vi til gratisvisning og panelsamtale om filmen Praying for Armageddon på Vega 

kino. Forestillingen ble utsolgt. Dokumentarfilmen viser hvilken innflytelse amerikanske evangeliske 

kristne har på amerikansk utenrikspolitikk og Israel-Palestina-konflikten. 

VG-kommentator og tidligere USA-korrespondent Anders Giæver ledet samtalen etter filmen. I 

panelet satt: 

● Emil André Erstad, politisk kommentator i Vårt Land. 

● Fredrik Græsvik, mangeårig utenriksreporter i TV2. 

● Hilde Restad, førsteamanuensis ved Oslo Nye Høyskole. 
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Konsentrert publikum under panelsamtalen. Foto: Amanda Iversen Orlich/NJ Oslo 

 

5. februar inviterte vi til en eksklusiv forhåndslytting av NRK-podkasten Hele historien: Skuddene på 

Serena, som handler terrorangrepet på Serena Hotel i Kabul i 2008. På hotellet var utenriksminister 

Jonas Gahr Støre og hans følge, deriblant flere norske journalister. En av dem kom aldri hjem: 

Dagbladets journalist Carsten Thomassen. 

Journalist Mona Myklebust fortalte om hvordan hun arbeidet med podkasten. Thomassens samboer 

Ellen Hofsvang fortalte også om sine opplevelser. 

Etterpå debatterte et panel norske journalisters sikkerhet på oppdrag i utlandet. Seansen ble ledet av 

Anja Strønen (NRK). I panelet satt: 

● Harald Henden (VG), som var på Serena Hotel den dagen. 

● Sidsel Wold (NRK), erfaren utenrikskorrespondent. 

● Trond Idås, rådgiver i NJ med spesialkunnskap om journalisters sikkerhet. 
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Fra venstre: Trond Idås, Sidsel Wold, Harald Henden og Anja Strønen. Foto: Hilde Nilsson Ridola/NJ 

Oslo 

 

27. februar inviterte vi, sammen med Pressens hus, til pressepub og quiz på Pressens hus. Det ble 

fullstappet, og et svært etterlengtet treffpunkt for Oslos journalister. Quizmaster var Henrik Brattli 

Vold. 

3. april inviterte vi på ny til filmvisning på Vega kino. Denne gang i samarbeid med Oslo 

redaktørforening. Søstre elsker evig er en dokumentarfilm om to søstre, hvor den ene har bestemt 

seg for å ta selvmord. Regissør Sigve Endresen og medskaper og søster Wilde Siem introduserte 

filmen. 

Etter filmen ble det presseetisk debatt: Hvor langt kan mediene gå i omtalen av selvmord? Gry Veiby 

(NRK) ledet samtalen. I panelet satt: 

● Anders Lie Brenna, redaktør i EnergiWatch og selv pårørende til selvmord. 

● Fredrik Walby, psykolog fra Nasjonalt senter for selvmordsforskning og -forebygging. 

● Trine Kjus, journalist i Romerikes Blad. 

● Reidun Kjelling Nybø, generalsekretær i Norsk Redaktørforening. 
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Fra venstre: Gry Veiby, Anders Lie Brenna, Reidun Kjelling Nybø, Fredrik Walby og Trine Kjus. Foto: 

Eirik Løkkemoen Bjerklund/NJ Oslo 

13. mai inviterte vi på ny til debatt i Pressens hus. Det ble helt fullsatt, og det må settes frem flere 

stoler, da et bredt redaktørpanel debatterte hva journalister kan mene, og i hvilken grad de 

meningene kan påvirke arbeidshverdagen deres.  

Debatten ble ledet av Espen Moe Breivik, journalist i VG og medlem av NJ Oslo-styret. 

I panelet satt: 

● Karianne Solbrække, nyhetsredaktør i TV2. 

● Gard Steiro, ansvarlig redaktør i VG. 

● Trine Eilertsen, ansvarlig redaktør i Aftenposten. 

● Kyrre Nakkim, nyhetssjef i NRK. 

● Mari Skurdal, ansvarlig redaktør i Klassekampen. 

● Danby Choi, sjefredaktør i Subjekt. 
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Fullt hus på Pressens hus. Foto: Amanda Iversen Orlich/Avisa Oslo 

 

12. juni ble den tradisjonsrike samlingen Klar når det smeller arrangert på Pressens hus. Samlingen er 

et samarbeid mellom NJ Oslo og Oslo Redaktørforening, og har som mål å gjøre unge journalister 

klare for arbeid på ulykkes- og skadesteder. På samlingen fikk de opplæring i et bredt spekter av 

temaer. Vi var innom presseetikk, nødetatenes arbeidsmetoder, jobbing på breaking-desk og 

rykkejournalistenes arbeidsmetoder. samlingen ble det av Hilde Nilsson Ridola, journalist i NRK og 

nestleder i NJ Oslo. 

Disse sto på scenen: 

● Stig Kolstad, journalist i Avisa Oslo og tidligere politibetjent. 

● Thomas Johannesen, innsatsleder helse. 

● Gunhild Finne Nilsen, innsatsleder politi. 

● Håvard Bakken, innsatsleder brann. 

● Solveig Husøy, assisterende generalsekretær i Norsk Redaktørforening. 

● Thea Ødegården, journalist i TV2. 

● Thomas Sæbø, nyhetsleder i Dagbladet. 

● Dennis Ravndal, NRK Nyheter. 

● Geir Arne Kippernes, breakingsjef i VG. 

● Trond Idås, rådgiver i NJ. 
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TV2-journalist Thea Ødegården fortalte om hvordan hun jobber på rykk. Foto: Eirik Løkkemoen 

Bjerklund/NJ Oslo. 

 

Midt i sommerferien tok vi også oss tid til et arrangement. 4. juli var det fullsatt på Stopp Pressen 

under årets sommervikartreff. 

Live Tronstad, journalist i Aftenposten og medlem av NJ Oslo-styret ledet en samtale med tre av 

fjorårets sommervikarer i E24, Balder Haarklou Jensen, Jørgen Indrøy Strømsnes og Jonatan Ree 

Nolet som avslørte norske politikeres aksjehandling. 
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Fullt hus på sommervikartreff. Foto: Hilde Nilsson Ridola/NJ Oslo 

 

30. august arrangerte vi årets store mediefest, Mediefestivalen, på Café Månefisken. Over 100 

personer deltok på arrangementet. 

Vi arrangerte debatt om terningkastenes rolle og plass i anmelderiet. Trygve Aas-Olsen (Institutt for 

journalistikk ledet debatten).  

 

I panelet satt: 

● Christopher Pahle, manusforfatter og tidligere anmelder. 

● Morten Ståle Nilsen, anmelder i VG. 

● Marit Kristine Flåtter, nestleder i Norsk kritikerlag. 

 

Etter debatten var det musikk og poesi fra scenen. Ken André Ottesen var konferansier. 

Disse opptrådte: 

● Marte Vike Arnesen 

● Karl Martin Jakobsen 

● Stay Klassy (Klassekampen) 

● Filmbandet (El Dorado) 
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Stay Klassy ble kåret til Oslos beste medieband 2024. Foto: Amanda Iversen Orlich/NJ Oslo 

 

Klubbledersamling 
16. og 17. april arrangerte NJ Oslo felles klubbledersamling for lokale tillitsvalgte i Oslo, Akershus og 

Østfold. 53 deltok. 

 

Dette sto på programmet: 

● Slik skaper man et godt arbeidsmiljø. Om vanskelige situasjoner i arbeidslivet og hvordan 
man håndterer det. Helene Husvik, VG. 

● Rettigheter ved nedbemanning. v/Elin Nykås, advokat i NJ 
● Slik blir du en god klubbleder. Når er du god nok som tillitsvalgt? Henrikke Helleland, NJ 
● Panelsamtale: Slik blir du en god klubbleder. Moderator: Eirik Løkkemoen Bjerklund (leder NJ 

Oslo). I panelet: Pål Karstensen (Dagsavisen), Susann Michaelsen (NRK Sporten) og Fabian 
Skalleberg Nilsen (Watch Media). 

● Kort statusrapport fra de sentrale forhandlingene i MBL-området. NJ-leder Dag Idar 
Tryggestad er med digitalt. 

● Turnus: Hva er lovlig og hva er ulovlig? NJ-advokat Elin Nykaas forteller. Gruppearbeid med 
konkrete eksempler. 

● Panelsamtale: Midlertidige ansatte. Slik holder vi orden.  Ordstyrer: Hilde Nilsson Ridola, 
NRK. I panelet: Mina Knudsen, Aller Media, Kristjan Molstad. Aftenposten og Andreas De 
Brito Jonassen, NRK Stor-Oslo. 

● Tariff og mobilisering i forkant av lønnsoppgjøret. Aslaug Watten, NJ. 
● NJs vervearbeid. Henrikke Helland, NJ. 
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Styreseminar  
Styret avholdt styreseminar i Stockholm fra 7. til 9. februar. Vi reiste med tog til og fra.  

Den interne delen av styreseminaret, med planlegging av den kommende våren, ble gjort delvis på 

toget første dag og delvis i lånte lokaler hos Journalistförbundet på dag to.  

Der ga pressesjef Petteri Kurttanen oss et innblikk i hvordan vår svenske søsterorganisasjon jobber, 

og hva som er de viktigste faglige debattene i Sverige. 

Vi møtte NRKs Norden-korrespondent Joakim Reigstad, som fortalte om jobben og forskjeller 

mellom de nordiske landene. 

På siste dag besøkte vi SVT-klubben med leder Rebecka Mårtensson og fikk en omvisning i deres 

lokaler. I tillegg møtte vi Filippa Rognvall fra Expressens politiske avdeling, som ga oss en omvisning i 

Riksdagen. 

 

Styret foran Riksdagen. Fra venstre: Selma Joner, Live Tronstad, Anna Hodne, Even Barka, Eirik 

Bjerklund, Hilde Ridola, Aslaug Watten, Kjetil Andersland og Espen Breivik. 

 

Tariff 2024 – mobilisering NJ Oslo 
Styret diskuterte tariffmobilisering i flere styremøter på vårparten, og NJs sekretariatsleder deltok på 

et styremøte. NJ sentralt og NJ Oslo jobbet tett sammen om mobiliseringen.  

NJ Oslo hadde satt ned en streikekomité som var godt forberedt og klare til å jobbe med 

meklingsvaker og streikeaktiviteter.  
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Oppgjørene kom i havn i forhandlingene.  

 

Årsmøte NJ Oslo 2023 
Årsmøtet ble avholdt 26. september og 56 av de 80 stemmeberettigede delegatene var til stede.  

Årsmøtet vedtok følgende tiltaksplan, som styret har jobbet etter i perioden. 

NJ Oslo skal:  

• Være et naturlig samlingspunkt for og engasjere alle journalister og mediefolk i Oslo 

området. 

• Arrangere mediefaglige debatter og møter for å styrke bevisstheten om frie og uavhengige  

medier, samt bidra til økt bevissthet om etikk i mediebransjen.  

• Bidra til økt kompetanse og faglig påfyll.  

• Øke bevisstheten om tariffavtalene og de standarder og rettigheter avtalene inneholder 

• Arbeide mot ulovlige midlertidige ansettelser og misbruk av midlertidig arbeidskraft  

• Jobbe for rettighetene til midlertidige og frilansere  

• Ha et særlig fokus på å øke fagforeningsdeltagelsen hos yngre mediefolk 

• I tråd med NJs mangfoldsstrategi jobbe for mangfold i lagets representasjon og 

sammensetning og debattpaneler 

• Samarbeide med og ha en støttefunksjon for de uten fast ansettelse i mediebransjen ved å 

ha tett dialog med NJ student og NJ Frilans og bistå med arrangementer og debatter som 

favner deres behov 

 

Årsmøtet ble orientert om at det er delt ut 10 hvilestipend fra OJs stipendfond i 2023. Søkerne er 

anonyme, noe det gis anledning til. 

 

Valgkomiteen har i perioden hatt følgende sammensetning: 

● Margrethe Håland Solheim (TV2). 

● Adrian Nielsen (frilans). 

● Trude Furuly (NRK). 

● Abdirahman Hassan (Aftenposten). 

 

Abdirahman Hassan trakk seg fra valgkomiteen i løpet av perioden, grunnet bytte av jobb og 

utmelding fra NJ. 
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Styret  
Styret har i perioden bestått av:  

Leder: Eirik Løkkemoen Bjerklund, Avisa Oslo. 

Nestleder: Hilde Nilsson Ridola, NRK. 

Styremedlemmer: 

● Anna Myklebust Hodne, TV2 

● Kjetil Kjær Andersland, Dagbladet 

● Amanda Iversen Orlich, frilans 

● Even Hye Tytlandsvik Barka, Nettavisen 

● Selma Joner, TV2 

 

Varamedlemmer: 

● Espen Moe Breivik, VG 

● Live Tronstad, Aftenposten 

● Sigurd Øygarden Flæten, NRK 

 

Aslaug Watten har vært stabsressurs for styret i NJ Oslo i hele perioden. Styret har avholdt 8 

styremøter inkludert seminar.  

Godtgjørelsen for leder og nestleder har vært henholdsvis 48.706 kroner og 22.652 kroner i 2023, og 

50.562 kroner og 23.515 kroner i 2024.  

NJ Oslos styre har vedtatt at det tredje medlemmet i arbeidsutvalget også skal ha honorar. NJ har 

ikke bevilget midler til dette, og styret bruker derfor av egne midler. Godtgjørelsen var på 11.271 

kroner i 2023 og 12.223 kroner i 2024.  

Arbeidsutvalget (AU) har bestått av Eirik Bjerklund (leder), Hilde Nilsson Ridola (nestleder) og Anna 

Myklebust Hodne. Aslaug Watten har vært sekretær for AU i hele perioden. AU har hatt 8 møter i 

perioden.  

 

Administrasjon, regnskap/økonomi og medlemstall  
 

Forvaltning av midler 

60 prosent av NJ Oslos kapital og stipendfondets kapital er per august 2024 investert i aksjefond. 

Styret har rutiner for når investeringene i aksjefond skal avregnes, slik at disse ikke utgjør mer enn 60 

prosent av NJ Oslos totale kapital, slik vedtektene hjemler.  

For informasjon om avkastningen på aksjefond henvises det til regnskap og noter. 

Styret har etiske retningslinjer og retningslinjer for oppfølging av disse.  

Revisjon 
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NJ bevilger ikke midler til å dekke revisjon av NJ Oslos regnskap og OJs stipendfonds regnskap. Styre 

mener likevel at regnskapene må ha en revisor utenfra, som uhildet kan ettergå regnskapene i NJ 

Oslo, og bruker derfor egne midler til å betale revisjon. 

Statsautorisert eller autorisert revisor er ifølge regnskapsloven ikke lovbestemt for NJ Oslos 

regnskaper. NJ Oslos revisor har også i 2023 vært Økonomibistand AS. 

 

NJ Oslos Stipendfond, som er et eget regnskap, revideres også av Økonomibistand. Det er 

stipendfondet som belastes kostnaden til denne revisjonen. 

 

Regnskap 

NJ Oslos regnskap følger regnskapsåret og gjelder for 1. januar til 31. desember.  

NJ Oslo hadde i 2023 et overskudd på 12.309 kroner. 

Egenkapitalen var pr 31.12.23 på 1.548.836 kroner. 

For flere detaljer vises det til NJ Oslos regnskap og balanse.  

NJ Oslo har ingen ansatte. 

 

Medlemstall  

Medlemstallene beregnes årlig i slutten av august. Studenter og frilansere som har bopel i Oslo er 

medlem av NJ Oslo.  

Medlemstall NJ 

Oslo 

 

30.8.2024 
30.08.2023 

 

Endring 

2023-

2024 

30.08.2022 

 

Endring 

2022-

2023 

 

30.08.2021 

Totalt antall  
 

4218 4084 
 

134 3857 227 3752 

Totalt antall 

fordelt på: 

 
  

 
      

     Menn 2072 2002 70 1908 94  

     Kvinner 2146 2082 64 1949 133 1875 

     Frilansere 255 256 Minus 1 246 10 250 

    Pensjonister 

 

267 391 

 

Minus 

124 

404 

 

Minus 13 403 
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Medieeoppslag 

Medieoppslag om NJ Oslos aktivitet: 

M24: Redaktører om flagg på sosiale medier: – Jeg hadde ikke gitt noen sparken for det 

M24: Tar grep for Oslo-journalistene 

M24: NJ Oslo arrangerer Mediefestivalen igjen 

M24: Journalistene på østlandet samles til konferanse uten Norges største lokallag 

Journalisten: NJ Oslo arrangerer Mediefestivalen igjen 

Journalisten: Tilbyr påfyll i Pressens hus 

Debattinnlegg i etterkant av NJ Oslos debatt om hva journalister kan mene: 

M24: Endelig bobler disse sakene opp til overflaten og utfordrer presseetikken 

M24: Troverdigheten vår er alt. Ikke gi den bort 

M24: Jeg kan visst ikke mene så fryktelig mye 

M24: Slå av selfie-modus 

  

https://www.m24.no/aftenposten-danby-choi-espen-moe-breivik/redaktorer-om-flagg-pa-sosiale-medier-jeg-hadde-ikke-gitt-noen-sparken-for-det/717989
https://www.m24.no/henrik-vold-kjetil-kjaer-andersland-nj-oslo/tar-grep-for-oslo-journalistene-jeg-synes-virkelig-det-har-manglet/693519
https://www.m24.no/eirik-lokkemoen-bjerklund-nj-oslo-norsk-journalistlag/nj-oslo-arrangerer-mediefestivalen-igjen/691970
https://www.m24.no/271023-audun-hasvik-dag-idar-tryggestad/journalistene-pa-ostlandet-samles-til-konferanse-uten-norges-storste-lokallag/660638
https://www.journalisten.no/nj-oslo-arrangerer-mediefestivalen-igjen/603561
https://www.journalisten.no/tilbyr-pafyll-i-pressens-hus/597306
https://www.m24.no/debatt-gard-steiro-kommentar/endelig-bobler-disse-sakene-opp-til-overflaten-og-utfordrer-presseetikken/720126
https://www.m24.no/debatt-even-hye-t-barka-tobias-schildmann-mandt/troverdigheten-var-er-alt-ikke-gi-den-bort/722737
https://www.m24.no/debatt-pride-tobias-schildmann-mandt/jeg-kan-visst-ikke-mene-sa-fryktelig-mye/721442
https://www.m24.no/debatt-lars-kristiansen-nrk/sla-av-selfie-modus/722813
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Sak 5  Ansattes ytringsfrihet  

Når jobb og privatliv krasjer 

Bakgrunn: 

Diskusjonen om hva journalister kan mene offentlig, og hvilke konsekvenser dette får for 
arbeidsoppgavene deres, har vært et hett tema de siste årene, både under Black Lives Matter-
demonstrasjonene og da det ble lansert et opprop mot drap på journalister i Israel og Gaza høsten 
2023. Den skjøt ny fart etter at NJ Oslo arrangerte en debatt om tematikken våren 2024. 

Like viktig er våre medlemmers mulighet til å mene noe offentlig om egen arbeidsplass og i 
bransjedebatter. NJs medlemmer lever av andres ytringsfrihet. Da har vi også et særskilt ansvar for å 
legge til rette for det i egne rekker. 

Det er ikke bare meningsytringer som kan påvirke hva du gjør på jobb. Andre verv og økonomiske 
bindinger som aksjeeierskap er blitt naturlige temaer å drøfte i vår bransje når det har blitt en 
problemstilling på resten av samfunnsarenaene. 

Det er svært vanskelig å lansere noen fasit på problematikken. Problemstillingen er nyansert og 
omfattende. Hvert enkelt tilfelle vil også være en skjønnsvurdering.  

For NJ Oslo er det derimot tydelig at tillitsvalgte må involveres - både i utformingen av redaksjonelle 
retningslinjer og i behandlingen av hvert enkelt tilfelle. Det vil sikre at arbeidstakernes perspektiv blir 
hørt, og at retningslinjene ikke blir laget uten involvering fra dem de gjelder.  

Samtidig er NJ Oslo fullt klar over arbeidsgivers styringsrett i slike tilfeller. Likevel bør styringsretten 
aldri benyttes uten at problemstillingene først drøftes med tillitsvalgte.  

Ved utforming og revisjon av retningslinjer som gjelder alle ansatte, bør de ansatte som helhet 
konsulteres før de vedtas, i tillegg til dialogen med de tillitsvalgte. 

 

Forslag til vedtak:  

NJ Oslo ønsker at NJ sentralt utarbeider retningslinjer for hvordan tillitsvalgte kan bidra når det på 
hver enkelt arbeidsplass lages redaksjonelle regler som berører de ansattes ytringsfrihet og ellers 
griper inn i deres vanlige liv. 

Forslagstiller: Styret i NJ Oslo 
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Sak 6 Skille mellom arbeid og fritid 

Den neste store kampen står nå 

Bakgrunn: 

Mange journalister har nok alltid hatt et problem med å skille mellom arbeid og fritid. Noen definitiv 
grense finnes heller ikke. Mange gode tips har kommet i sosiale lag. Mange gode saker har oppstått 
på helt andre tidspunkter enn i den betalte arbeidstida.  

Det er både yrkets privilegium og forbannelse at hodet alltid er skrudd på. Før var skillet enklere: Dro 
man hjem fra jobb, kunne man bli kontaktet enten fysisk, på fasttelefonen eller på e-post hvis man 
hadde satt opp denne på den stasjonære PC-en hjemme. 

Nå er skillet mellom arbeid og fritid nærmest umulig å definere, og svært vanskelig håndheve. 

Vi har med smarttelefonen vår overalt, og med den både e-posten og jobbkanaler som Slack eller 
Workplace. Vi vet også at smarttelefonen er avhengighetsskapende, i snitt sjekker vi mobilen vår 200 
ganger i døgnet. Mange ganger drar vi opp den av lomma uten at det har kommet et varsel, men for 
å forsikre oss om at vi ikke har gått glipp av noe. 

Arbeidshverdagen er også helt annerledes. Nyheter skapes døgnet rundt. Når avisen er levert eller 
sendingen ferdig, fortsetter jakten til neste gang. Pausene er blitt færre.  

De færreste arbeidsgivere pålegger våre medlemmer aktivt å følge med på fritida. Men 
samvittigheten og frykten for å gå glipp av noe sørger for at vi følger med likevel. Og når man først er 
nyhetsinteressert og leser nyheter på mobilen, er det ekstremt lett å “bare sjekke” jobbting samtidig. 

Det er en utbredt forventning fra arbeidsgiver at våre medlemmer er tilgjengelige utenfor 
arbeidstiden. 

Vi savner arbeidsgivere som aktivt sier at det er greit å logge av. Det trengs et tydelig signal for at vi 
skal tørre å legge bort mobilen. Det må skapes en kultur for at det er greit å ikke være tilgjengelig 
hele tiden. Det har begge parter ansvar for. 

Vernet av fritida er en pågående politisk debatt, både i Norge og utlandet. I flere land er det innført 
en lovfestet rett til å logge av etter jobb. 

Uten en tydelig beskjed forsvinner fritida. Stresset øker. Hodet kobler ikke av. Det kan på sikt bli et 
helseproblem, og i verste fall ende med utbrenthet og langvarig sykemelding. 

Vi er avhengig av at alle våre medlemmer jobber for å sikre en opplyst offentlighet og etterrettelig 
journalistikk i redaktørstyrte medier. Det er faktisk en grunnstein i demokratiet vårt. Da må vi ha 
friske NJ-medlemmer som faktisk gjør den jobben - ikke utbrente medlemmer som ligger hjemme i et 
mørkt rom. 

Innføringen av endringstillegget i MBL-området i 2024 har vært et viktig skritt på denne veien. Vi 
mener NJ bør prioritere denne kampen i årene som kommer. 

Forslag til vedtak:  

NJ Oslo foreslår at landsstyret oppretter et eget utvalg som samler inn informasjon, drøfter 
problemstillingen og kommer med forslag til ytterligere tiltak som styrker skillet mellom arbeid og 
fritid. 

Forslagstiller: Styret i NJ Oslo 
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Sak 7 Innkomne saker 

Forslag fra klubben i Strix 

- Journalisten.no og nyhetsbrev bør inkludere flere artikler fra produksjonsmiljøet. De kunne ansatt 

en person som spesialiserer seg på dette feltet. Alternativt kunne de ha som mål å publisere et visst 

antall artikler fra vår bransje hvert år. Det er for tiden for mye journalistikk som gjør at vi ikke føler at 

den representerer "oss". Det handler om å synliggjøre vår del av bransjen i alle sine kanaler og ikke 

bare når en klubb ble opprettet. - NJ bør fokusere på å gjøre produksjonsbransjen mer synlig i sosiale 

medier og på sine nettsider. NFF er dyktige til å fremheve hendelser i bransjen, men NJ mangler 

kanskje innsikt om oss. Dette er noe de må adressere på en eller annen måte. - NJ kunne kanskje øke 

sin synlighet i produksjonene? Ved å besøke og distribuere merchandise? 

- Legge til rette/ arrangere kurs som er relevante for vår bransje. Er det en idé å sette ned en 

arbeidsgruppe med folk fra bransjen? 

 

Styrets innstilling til forslaget fra klubben i Strix 

Forslag til vedtak:  

Styret støtter ikke forslaget slik det står i sin helhet, men støtter intensjonen om at 

produksjonsbransjen i større grad synliggjøres i NJ-sammenheng. 

Styret har følgende innstilling til forslaget: 

Vi ber det nye styret i NJ Oslo om å ha et spesielt fokus på produksjonsbransjen, i tett samarbeid med 
NJ sentralt og de aktuelle klubbene. 

Vi viser også til forslag til ny tiltaksplan, hvor produksjonsbransjen nevnes spesifikt i det ene punktet. 

Forslagsstiller: Styret i NJ Oslo 
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Sak 8  Tiltaksplan for 2024-25 

Forslag til vedtak:  

NJ Oslo skal være et naturlig samlingspunkt for og engasjere alle journalister og mediefolk i Oslo-

området. Laget skal øke bevisstheten om tariffavtalene, arbeidsmiljøloven og de lokale avtalene på 

hver enkelt arbeidsplass. I sum skal laget bidra til at alle medlemmer er klar over deres rettigheter. 

Laget skal også styrke bevisstheten om frie og uavhengige medier, samt bidra til økt bevissthet om 

etikk i mediebransjen. 

NJ Oslo skal være et bindeledd mellom alle tillitsvalgte i Oslo, uavhengig av konserntilhørighet og 

publiseringsform. 

 

NJ Oslo skal:  

● Arrangere mediefaglige debatter og møter. 
● Bidra til økt kompetanse og faglig påfyll.  
● Arbeide mot ulovlige midlertidige ansettelser og misbruk av midlertidig arbeidskraft.  
● Jobbe for rettighetene til midlertidige og frilansere. 
● Ha et særlig fokus på å øke fagforeningsdeltagelsen hos yngre mediefolk. 
● I tråd med NJs mangfoldsstrategi jobbe for mangfold i lagets representasjon og 

sammensetning av debattpaneler. 
● Samarbeide med og ha tett dialog med NJ Student og NJ Frilans og bistå med arrangementer 

og debatter som favner deres behov. 
● Arrangere minst én årlig klubbledersamling for tillitsvalgte. 

● Jobbe for et tydelig skille mellom arbeid og fritid. Alle skal ha betalt for alt arbeid som 

utføres. 

● Jobbe for at arbeidstakere og tillitsvalgte tas med på råd når deres vanlige liv påvirkes av 

jobbens retningslinjer. Spesielt i de tilfeller hvor arbeidsgiver begrenser ansattes 

ytringsfrihet. 

● Sørge for at nye medlemmer som ikke har tradisjonell journalistbakgrunn, for eksempel 

utviklere og ansatte i produksjonsbransjen, oppfatter NJ som den naturlige fagforeningen for 

dem. 

 

Forslagsstiller: Styret i NJ Oslo 
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Sak 9 Valg 

Valg av styre i NJ Oslo 2024 - 2025 

Valgkomiteens forslag legges fram på årsmøtet 

 

Valg av valgkomite 2024 – 2025 

Forslag til vedtak: 

Margrethe Håland Solheim, TV2, Adrian Nielsen, frilans, Xueqi Pang, VG, og Annette Hobson, NRK 

Forslagstiller: Styret i NJ Oslo 
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VEDTEKTER FOR NORSK JOURNALISTLAG OSLO – NJ OSLO 
 

§ 1 Formål 

Norsk Journalistlag Oslo (NJ Oslo) er en lokalavdeling av Norsk Journalistlag og skal ivareta 

medlemmenes interesser, samt styrke kollegiale forhold mellom Oslos journalister.   

NJ Oslo er partipolitisk uavhengig.  Dette forhindrer ikke at en kan uttale seg om politiske spørsmål 

som angår medlemmenes interesser. 

Det er lagets ansvar å koordinere de tillitsvalgte i det faglige arbeid, å arrangere møter og annen 

virksomhet som faller inn under NJs formål. 

NJ Oslo skal være et felles forum for debatt blant journalister i Oslo.   

 

§ 2 Medlemskap  

A. Alle som er medlemmer i Norsk Journalistlag og har sitt arbeidssted i Oslo, er medlem i NJ Oslo. 

Frilansere organisert i NJ Frilans som har bopel i Oslo, er også NJ Oslo-medlem. 

Disse gruppene kan være medlem i NJ Oslo: 

NJs studentmedlemmer ved utdanningsinstitusjoner i Oslo. 
NJs pensjonistmedlemmer hvis de har jobbet eller bor i Oslo. 
NJs servicemedlemmer hvis de har jobbet eller bor i Oslo.  
 

B. Styret kan overfor landsstyret foreslå medlemmer strøket eller ekskludert etter bestemmelser i 

NJs vedtekter. 

§3 Kontingent 

Utgifter til NJ Oslos arbeid dekkes av tilskudd fra NJ sentralt jfr. NJs vedtekter § 33 

 

§ 4 Årsmøtet 

A. Årsmøtet er NJ Oslos høyeste myndighet.  Det holdes årlig ordinært innen utgangen av oktober 

måned, eller senest tre måneder før NJs landsmøte. NJ Oslos årsmøte kan vedta toårig 

årsmøteperiode, gitt at forslag er innkommet jfr frister i §4 E. NJ Oslos regnskapsår er fra 1.01 – 

31.12.  

 
B. Årsmøtet i NJ Oslo består av 80 representanter: 
a)70 utsendinger som velges av klubbene i Oslo og blant NJ Oslos frilansere, etter en 
forholdsmessig fordeling fastsatt av NJ Oslos styre på grunnlag av antall medlemmer i 
klubbene fire måneder før årsmøtet. NJ Oslo-styret har ansvar for en matematisk og 
representativ fordeling av delegatene 
b)7 faste medlemmer og 3 varamedlemmer av styret i NJ Oslo. (Leder, nestleder, 5 
styremedlemmer og 3 varamedlemmer).  
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Delegatene kan ikke møte med bundet mandat. 
Melding om valg skal være sendt NJ Oslo senest fire uker før årsmøtet. 
NJ Oslos medlemmer har ikke stemmerett i saker som angår ansvarsfrihet for vedtak de har 
vært med på som medlem i NJ Oslo-styret.  
 
C. I tillegg til de 80 delegatene med fulle rettigheter, har følgende tale- og forslagsrett på NJ 
Oslos årsmøte: 

• Varamedlemmene i NJ Oslos styre. 

• NJ Oslos organisasjonssekretær. 

• NJ Oslo s valgkomité og revisor. 

• Representantene fra Oslo i NJs landsstyre. 

• NJs ledelse. 
 
D. Alle NJ Oslos medlemmer har møte- og talerett på NJ Oslos årsmøte. 
 
E. Ordinært årsmøtet innkalles med minst åtte ukers varsel. Kunngjøring om årsmøtet sendes 

medlemmene og kunngjøres på NJ Oslos nettsider. 

Forslag som ønskes behandlet på møtet, må være sendt styret minst fire uker før årsmøtet 

Sakspapirer skal være sendt delegatene minst to uker før årsmøtet.  

 

F. Årsmøtet skal behandle følgende saker: 

1. Styrets beretning 

2. Revidert regnskap for NJ Oslo og NJ Oslos fond 

3. Innkomne forslag 

4. Valg av  

a) Leder. 

b) Nestleder.  

c) 5 styremedlemmer.  

d) 3 varamedlemmer. 

e) Ny valgkomité. 

 

Valgkomiteen innstiller til valg med unntak av forslag til nye valgkomité, der styret innstiller.  

Revisjon av regnskap 

1. Revisjon av NJ Oslos regnskaper skal utføres av autorisert revisor der loven krever det. Styret kan 

også, der loven åpner for det, velge å la en regnskapsfører eller et eller flere kvalifiserte medlemmer 

av Norsk Journalistlag utføre revisjon av regnskaper. Medlemmer av styret i NJ Oslo kan ikke utføre 

revisjon. 

2. Hvis NJ Oslos styre kommer til at NJ-medlemmer skal utføre revisjon, skal den/de velges av 

årsmøtet etter innstilling fra valgkomiteen 

3. Dersom styret i NJ Oslo foreslår at NJ-medlemmer skal revidere regnskapene, skal det opprettes en 

kontrollkomite. NJ Oslos valgkomite legger i så fall fram forslag til en kontrollkomite for årsmøtet 

som skal bestå av 2 medlemmer og en vararepresentant. Komiteen avgir forut for hvert årsmøte en 

beretning 
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Leder og nestleder velges ved særskilt valg for et år ad gangen. De øvrige 5 styremedlemmene velges 

for 2 år ad gangen. Ved første gangs valg velges to av styremedlemmene for 1 år. 3 varamedlemmer 

velges for 1 år. 

Hvis det fremsettes krav om det, skal det være skriftlige valg.  Ved ledervalget kreves absolutt flertall.  

I tilfelle stemmelikhet mellom kandidater, avgjøres valget ved loddtrekning. 

Årsmøtet kan ikke behandle andre saker enn dem som er satt opp på dagsorden og sendt ut på 

forhånd, med mindre 4/5 av årsmøtet stemmer for det. 

G. Ekstraordinært årsmøte holdes når: 

a) styret innkaller til det 

b)1/10 del av medlemmene krever det 

Det ekstraordinære årsmøtet skal bare behandle den sak eller de saker som er årsak til at møtet 

innkalles.  Innkallingsfrist er tre ukers varsel og senest åtte uker etter at kravet er framsatt. 

   

H. Vedtak treffes om ikke annet er bestemt i NJ Oslos vedtekter ved alminnelig flertall, unntatt ved 

vedtektsendringer hvor det kreves 2/3 dels flertall. Ved stemmelikhet betraktes et forslag som 

forkastet. Dersom 10 eller flere utsendinger krever det, skal avstemmingen foretas skriftlig.  

 

§ 5 Delegater til NJs landsmøte 

NJ fastsetter NJ Oslos utsendinger i henhold til NJs vedtekter. 

De delegater som ikke allerede er fordelt i tråd med NJs vedtekter, fordeles av styret i NJ Oslo på en 

mest mulig representativ måte.  

§6 Styret 

Styret består av leder, nestleder, 5 styremedlemmer og 3 varamedlemmer. 

Styret er beslutningsdyktig når 4 medlemmer er til stede.  Lederen innkaller til styrets møter.  Når to 

styremedlemmer ber om det, skal styret innkalles. Alle styremedlemmer og varamedlemmer 

innkalles til styremøter. 

NJ landsstyre har møte og talerett i styrets møter.   

Arbeidsutvalg 

NJ Oslos styre velger et AU bestående av leder, nestleder og et styremedlem. Organisasjonssekretær 

er sekretær for AU. 

 

§7 Klubbledersamling  

NJ Oslos klubbledersamling for tillitsvalgte har som oppgave å behandle og drøfte viktige faglige, 

økonomiske og andre spørsmål av særlig interesse for NJ Oslos virksomhet. 

Klubbledersamlingen er rådgivende overfor styret. 
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Klubbledersamlingen består av 1-2 representanter for hver redaksjonsklubb, 1-2 representanter for 

NJ Oslos frilansere, NJ Oslo s medlemmer av landsstyret, samt NJ Oslos styre. 

Klubbledersamlingen kan innkalles av NJ Oslos leder etter behov, eller når minst halvparten 
av styremedlemmene eller minst fem redaksjonsklubber krever det. 
Leder/nestleder har ansvar for innkalling til klubbledersamling, som skal samles minst en 
gang i året. 
 

§8 Ankerett 

Minst 1/10 del av NJ Oslos medlemmer kan anke vedtak i styret eller årsmøte inn for NJs landsstyre 

eller landsmøte i NJ. 

§9 Forvaltning  

A. Styret forvalter klubbens fonds og formue forøvrig. NJ Oslo -styret skal til enhver tid vurdere 

hvordan NJ Oslos fonds (egen formue, NJ Oslos stipendfond) kan plasseres for å oppnå en rimelig 

avkastning. Ved plassering av fondsmidler skal lav risiko og spredning av risiko prioriteres. 

Fondskapitalen kan plasseres i: a) bankinnskudd, b) obligasjoner utstedt av eller garantert av staten, 

fylkeskommuner eller kommuner, c) anerkjente norske rente- eller obligasjonsfond, d) Andre 

verdipapirer (sertifikater etc.), garantert av staten eller statlig bankvirksomhet, e) norskregistrerte 

aksjefond 

NJ Oslos midler kan ikke plasseres i enkeltaksjer. 

Med unntak av bankinnskudd kan samlet plassering innen hver enkelt aktivaklasse (a-e) ikke 
overstige 60 prosent. 
NJ Oslo styret gis anledning til å delegere ansvaret for den løpende forvaltning til 
bankforbindelse eller anerkjent plasseringsrådgiver. 
Formuesmassen kan plasseres bare ved underskrift av styrets fungerende leder samt et annet 

styremedlem og organisasjonssekretæren.  

Ved plassering og omplassering av NJ Oslos midler har styret et særlig ansvar for å ta etiske hensyn 

og vektlegge langsiktighet. 

Styret skal avgi en rapport til årsmøtet om hvordan plasseringen av NJ Oslos midler er håndtert og 

vurdert. 

Det skal foreligge etiske retningslinjer for forvaltningen 

B. Styret leder klubbens drift og disponerer inntektene. Saker av større interesse - spesielt saker som 

kan påføre NJ Oslo store økonomiske forpliktelser - skal styret forelegge et medlemsmøte/årsmøte til 

avgjørelse. 

C. Styrets og AUs vedtak skal protokolleres.  Det samme skal vedtak på årsmøter og medlemsmøte. 

 

 

§10 Oppløsning 

Dersom NJ Oslo oppløses, eller arbeidet i klubben opphører på annen måte, skal klubbens midler og 

utstyr forvaltes av NJs landsstyre inntil arbeidet i klubben er gjenopptatt av NJs medlemmer i Oslo. 
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Oppløsning kan bare vedtas ved uravstemning blant medlemmene, og krever tre fjerdedels (3/4) 

flertall blant de stemmeberettigede. 

§ 11 Vedtektsendringer 

Disse vedtektene kan bare endres ved årsmøtevedtak, og etter at endringsforslag er behandlet med 

de frister som gjelder for innkomne forslag til årsmøter. 

Vedtektsendringer skjer med minst 2/3 flertall av de avgitte stemmer på årsmøtet.  

Lagets vedtekter må ikke stride mot NJs vedtekter og endringer skal godkjennes av NJ. I tilfelle hvor 

det måtte oppstå tvil omkring tolkningen av disse vedtekter i forhold til NJs vedtekter, legges NJs 

vedtekter til grunn. 

 

§ 12 Ikrafttredelse 

Disse vedtektene er vedtatt på årsmøtene 10. mars 1977, og senere revidert på årsmøtene 9. mars 

1978, 23. februar 1998, 16. mars 1993, 22. mars 1994, 14. mars 1995 og 11. mars 1999, 19. 

september 2002, 24. september 2008, 12.oktober 2011,19. september 2012, 25. september 2013, 6. 

oktober 2014, 8. oktober 2015, 10.oktober 2019, 12. oktober 2021 og 11. oktober 2022.   
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Vedtekter for Stipendfond Norsk Journalistlag Oslo (NJ Oslo) 
 

§1. 

Navn 

Fondets navn er Stipendfond Norsk Journalistlag Oslo (NJ Oslo) og er opprettet etter sammenslåing 

av Ragnhild Hvals Legat, Torleif Opstads Minnefond og Oslo Journalistklubbs Hjelpekasse og 

Stipendiefond. 

§2. 

Hovedformål 

Stipendfond Norsk Journalistlag Oslo har som hovedformål å yte hjelp til medlemmer og 

medlemmers etterlatte som er kommet i økonomiske problemer på grunn av død, langvarig sykdom 

eller uførhet, eller langvarig arbeidsledighet. Fondets styre kan også yte hjelp til medlemmer ut fra 

andre sosiale kriterier etter skjønn. 

 

§3. 

Sekundære formål 

Den del av fondets avkastning som ikke benyttes til utbetalinger etter § 2, kan benyttes til hvile- og 

reisestipend til klubbens medlemmer, etter kriterier som fastsettes av fondets styre. Det skal søkes 

kjønnslikhet ved utdeling av fondets midler etter § 3.  

Utdeling av fondets midler etter § 3 skal fortrinnsvis kunngjøres i tilknytning til NJ Oslos årsmøte. 

Renteinntekter som ikke disponeres etter § 2 og § 3 i et år kan brukes til utbetalinger senere år.  

Inntil 15 prosent av fondets årlige avkastning kan etter styrets beslutning gå til dekning av 

administrasjonsutgifter, herunder revisjonskostnader. I år uten avkastning, kan maksimalt 5 prosent 

av egenkapitalen brukes til dette formålet 

§4. 

Bidragenes størrelse 

Støtte utbetales av fondets avkastning, mens fondets kapital bør søkes opprettholdt.  

Bare unntaksvis har fondets styre anledning til å bevilge støtte utover den årlige, forventede, 

langsiktige avkastningen. 

 

§5. 

Styre 

Norsk Journalistlag Oslos styre er også styre for Stipendfond Norsk Journalistlag Oslo. Styret utpeker 

fondets forretningsfører. Styret kontrollerer alle utbetalinger og forvalter fondets midler, som skal 

gjøres rentebærende på en fullt betryggende måte. Styret framlegger regnskap og melding om 

fondets virksomhet hvert år for Norsk Journalistlag Oslos årsmøte. 
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Forretningsføreren forestår alle de av styret vedtatte utbetalinger og sørger for at bidragene kommer 

i de rette hender etter fondets vedtekter og rapporterer til styret. 

Regnskapsførselen underlegges revisjon av klubbens revisor og desisorer. 

 

§6. 

Forvaltning 

Styret skal til enhver tid vurdere plasseringen av fondets midler for å oppnå en rimelig avkastning. 

Ved plassering av fondsmidlene skal lav risiko og spredning av risiko prioriteres. 

Styret kan etter nærmere vurdering delegere ansvaret for den løpende forvaltningen av fondets 

midler til bankforbindelse eller anerkjent plasseringsrådgiver. 

Vesentlige endringer av fondets langsiktige plasseringsstrategi skal godkjennes av årsmøtet.  

Fondet skal ellers forvaltes i tråd med paragraf 9 i NJ Oslos vedtekter, som regulerer forvaltingen av 

NJ Oslos øvrige midler. 

 

§7. 

Tillitsvalgtes plikter 

Redaksjonsklubbenes tillitsvalgte plikter å gjøre seg kjent med Stipendfondets vedtekter – og bistå 

medlemmer og etterlatte med søknad om støtte.  

 

§8 

Vedtektsendringer 

Disse vedtekter kan bare endres etter bestemmelsene i Norsk Journalistlag Oslos vedtekter § 11. 

Disse vedtektene gjøres gjeldende fra 1.1.2001 og ble vedtatt på årsmøte i Norsk Journalistlag Oslo; 

28.09.00, 25.09.13, 11.10.22 og 26.9.23. 

 

 

 

 

 


